

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 2175

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES AS EMPRESAS DE ÔNIBUS QUE ATUAM NO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ASSIS

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta a Administração do Terminal Rodoviário de Assis, as seguintes informações:

- 1. Quais horários de ônibus que partes de Assis para São Paulo?
- 2. Nos informar os anos de fabricação desses ônibus.
- **3.** Esses ônibus são emplacados em Assis?
- **4.** Nesses horários que partem de Assis/São Paulo, possuem assentos reservados aos idosos, conforme a lei determina?
- **5.** Esses ônibus que partem de Assois (se isso acontece), ficam na garagem de nossa cidade?
- **6.** A higienização do ar condicionado dos ônibus é feita de quanto em quanto tempo? Possuem documento que comprovem?
- 7. Os motoristas dos ônibus que porventura partam de Assis, são de nossa cidade?
- **8.** A empresa por acaso participa de algum projeto social em nossa cidade?
- **9.** Qual a média de passageiros que embarcam em Assis com destino a São Paulo?
- **10.** Assis possue algum gerente responsável pela empresa? Se positivo, qual o nome dele?
- **11.** Quantos funcionários trabalham no guichê? Os mesmos recebem algum treinamento?
- 12. Existe algum guiche preferencial aos idosos?



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 26 de fevereiro de 2018.

EDUARDO DE CAMARGO NETO Vereador - PRB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o
número de proposição 2175.